

رسول گرامی اسلام فرمودند:

المهدی منا اهل البیت، یصلحه‌الله فی لیلہ

مهدی از ما اهل‌بیت است خداوند امر او را در یک شب اصلاح خواهد فرمود.

۱۲

تسلیم شو!

گفت‌وگوی احمدشاه مسعود با ملاعمر



گفت‌وگوی تلفنی میان احمدشاه مسعود رهبر و بنیان‌گذار مقاومت در برابر تروریزم در افغانستان و ملاعمر بنیان‌گذار سازمان تروریستی طالبان و خویشاوند اسامه بن لادن، رهبر «القاعده».

نویسنده، روی گوتمن، نویسنده کتاب How We Missed The Story، صفحات ۱۱۱–۱۱۲.

در ماه‌های سپتامبر، مسعود می‌خواهد به ملاعمر تلفن نموده و بداند که آیا راه حل مسالمت آمیزی برای اختلاف آنها وجود دارد یا نه. او شماره تلفن ملاعمر را از کتاچه‌ی یاد داشت ملامحمد غوث پیدا می‌کند که در مزارشریف دستگیر شده است.

چمشید، منشی مسعود، شماره ملاعمر را از طریق شبکه کویته زنگ زده و تلفن وصل می‌شود.

مسعود به زبان پشتو می‌پرسد: “ملاعمر تشریف دارند؟” دستیار ملاعمر جواب می‌دهد: “بلی، امیر تشریف دارند.” مسعود با زبان کاملاً دیپلماتیک ا ز ملاعمر می‌خواهد “لطفاً بیاثید یکجا مسئله افغانستان را حل کنیم.”

ملاعمر می‌پرسد مسعود، چه راه حلی را پیشنهاد می‌کند. مسعود آتش بس، اداره موقت، یک لویه جرگه یا مجمع نمایندگان مردم و انتخابات آزاد را پیشنهاد می‌کند.

ملاعمر نظر به گفته چمشید، دراول «احساساتی و هیجانی” می‌شود، اما بعداً می‌خواهد که برایش وقت داده شود تا درباره آن فکر نموده و “آنها در مکالمه بعدی فیصله نماید.”

مسعود ساعت ۹ صبح روز بعد تلفن می‌کند. مود (مزاج) ملاعمر تغییر کرده است. ملاعمر میگوید: “ما به کمک شما احتیاج داریم.”

مسعود می‌پرسد: “چه کمکی؟”.

ملاعمر می‌گوید: “بین، شما یک مجاهد هستید، شما با دیگران فرق دارید. شما فاسد نیستید. اما شما به یک مانع در برابر امارت اسلامی تبدیل شده اید. این کار را نکنید. شما می‌توانید یک نقش عمده در تاجیکستان داشته باشید. تاجیکها شما را دوست دارند. شما می‌توانید امارت اسلامی را تا تاجیکستان توسعه دهید.”

مسعود پاسخ می‌دهد: “ما درباره افغانستان حرف می‌زنیم. در افغانستان جنگ جریان داشته و مردم در آتش آن می‌سوزند. این راه توقف و خاموش ساختن آن نیست. این یگانه چیزی است که ما می‌خواهیم.”

ملاعمر می‌گوید که: “افغانستان باید یک ارتش واحد داشته باشد. چون ممکن نیست گروه‌های مسلح در نقاط مختلف وجود داشته باشد.”

مسعود می‌گوید: “تا زمانیکه یک راه حلی بوجود نیاید که تمام مردم آنرا بپذیرند، جنگ ادامه خواهد داشت.”

گفتگو داغ می‌شود. ملاعمر می‌گوید: “ما قدرت داریم، ما اکثریت مردم را داریم. ما می‌توانیم باقیمانده کشور را در یک شب با یک روز بگیریم، سلاح خود به زمین بگذار و تسلیم شو!”

از دست دادن مزار بطور واضح در ذهنش مشاهده می‌شود. او می‌گوید: “من این چهارهزار طالب را از دست دادم تا به کسی اجازه ندم که در کوچه‌ها درباره این کشور تصمیم بگیرند.”

ملاعمر می‌گوید: “طالبان امارت خود را می‌خواهند. ما این قربانیها را بخاطر امارت داده‌ایم و برای انجام آن بازهم ادامه خواهیم داد.”

مکالمه به پایان نزدیک می‌شود.

ملاعمر با این سخنان خداحافظی می‌کند: “اگر مسعود نمی‌خواهد همکاری کند، او می‌تواند کشور را ترک گوید. تاجیکها به تاجیکستان، ازبک‌ها به ازبکستان و هزارها به ایران بروند. ما افغان هستیم و این سرزمین از ماست!”

ملا عمر

تظاهرات طرفداران فلسطین

علیه سفر رئیس رژیم صهیونیستی در ۲۴ شهر استرالیا

یک گروه طرفدار فلسطین علیه سفر رئیس اسرائیل به استرالیا فراخوانی اعتراضی منتشر کرده است.

به گزارش آنتالوی رسانه‌های محلی دیروز خبر دادند علیرغم محدودیت‌های دولتی برای تجمعات، یک گروه طرفدار فلسطین متعهد شد که علیه سفر اسحاق هرتزوک رئیس اسرائیل به استرالیا، تجمعات اعتراضی برگزار کند.

به گزارش ای‌بی‌سی نیوز، قرار است هرتزوک فردا از سیدنی بازدید کند، و گروه اقدام فلسطین قصد دارد در همان روز در تالار شهر اعتراضی برگزار کند. این درحالی است که دولت نیو ساوت ولز شدن ۴۲ نفر رشد، توسط نخست‌وزیر استرالیا دعوت شده کریس مینز نخست وزیر، بارها خواستار آرامش شده است.

سازمان‌دهندگان این اعتراض اخفتند قصد دارند با وجود قرار گرفتن مسیر در منطقه محدودیت، از تالار شهر تا خیابان مک‌کوارای پیاده‌روی کنند، درحالی که دولت ایالتی از آنها خواسته است مکان دیگری را انتخاب کنند. اعتراضاتی در ۲۴ شهر در سراسر کشور، از جمله پایتخت، کانبرا، سیدنی، پرت و ملبورن علیه سفر هرتزوک برنامه‌ریزی شده است. انتظار می‌رود هرتزوک برای یک سفر چهار روزه وارد استرالیا شود. وی پس از حمله بوندای بیچ در ماه گذشته که منجر به کشته شدن ۱۵ نفر و زخمی شدن ۴۲ نفر شد، توسط نخست‌وزیر استرالیا دعوت شده است. گفتنی است یک کمیسیون ویژه تحقیق شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در مورد جنگ در نوار غزه سال گذشته دریافت که اسرائیل مرتکب نسل‌کشی شده و اعلام کرد: اظهارات شخص هرتزوک پس از حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۴۰۲ش)، گواهی بر نیت نسل‌کشی است.

منیفات نور

رسول گرامی اسلام فرمودند:

المهدی منا اهل البیت، یصلحه‌الله فی لیلہ

مهدی از ما اهل‌بیت است خداوند امر او را در یک شب اصلاح خواهد فرمود.

۱۲

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ – ۱۹ شعبان ۱۴۴۷ – ۸ فوریه ۲۰۲۶ – شماره ۱۳۳۰۰ – سال چهل و هفتم

شمار شهدای غزه از ۷۲ هزار نفر عبور کرد



تمامی کمک‌های نجات‌بخش بسته‌بندی شده و آماده انتقال هستند و به محض دریافت مجوز، عملیات لجستیکی برای ورود آنها به غزه آغاز خواهد شد.

کاخ سفید ۳۰ بهمن میزبان «شورای صلح غزه» است

امریکا درحال برنامه‌ریزی برای برگزاری نشست رهبران شورای صلح غزه در ۱۹ فوریه (۳۰ بهمن) به میزبانی کاخ سفید است.براساس اطلاعات منتشرشده، «شورای صلح» درحال حاضر ۲۷ عضو دارد و ریاست آن را «دونالد

عزای شهدای حادثه تروریستی مسجد خدیجه (س) قرار گرفته و از آن به عنوان حمله مستقیم به بشریت یاد می‌شود. احزاب سیاسی، مذهبی اعم از شیعه و سنی در محکومیت این جنایت و همبستگی با خانواده‌های شهدا همنوا شدند.

جامعه پاکستان همه یکصدا خواهان انتقام خون شهدای حادثه تروریستی در مسجد حضرت خدیجه (س) است. مقام‌های بلندپایه پاکستانی قول شناسایی عاملان و آمران این عمل شنیع را داده و متعهد شدند که همه عوامل داخلی و خارجی این جنایت را به دست عدالت خواهند سپرد.

أصفعلی زرداری رئیس‌جمهوری و میان‌محمد شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان به خانواده‌های قربانیان و مردم خود اطمینان دادند که وحدت و انسجام پاکستان با ترور متوقف نخواهد شد و تمامی عوامل این جنایت به مجازات واقعی محکوم می‌شوند.

روسیه با ۴۰۰ پهپاد و ۴۰ موشک حمله گسترده‌ای علیه اوکراین ترتیب داد

روس بار دیگر حمله‌ای گسترده علیه تأسیسات انرژی اوکراین انجام دادند. کارکنان بخش انرژی آماده‌اند به‌محض آنکه وضعیت امنیتی اجازه دهد، عملیات تعمیر را آغاز کنند. این حملات دو نیروگاه حرارتی در مناطق غربی اوکراین و عناصر اصلی سامانه توزیع برق را کشور، از جمله پست‌ها و خطوط کلیدی توزیع برق، را هدف قرار داده است. شمیهال در پیام‌رسان تلگرام گفت: جنایتکاران سه‌جانبه حمایت می‌کنند به این موضوع واکنش نشان دهند. مسکو باید از توانایی استفاده از سرما به‌عنوان اهرم فشار علیه اوکراین محروم شود.

دنیس شمیهال، وزیر انرژی اوکراین، گفت این حملات دو نیروگاه حرارتی در مناطق غربی اوکراین و عناصر اصلی سامانه توزیع برق را

کشور، از جمله پست‌ها و خطوط کلیدی توزیع برق، را هدف قرار داده است.

شمیهال در پیام‌رسان تلگرام گفت: جنایتکاران

انتقاد شدید از ترامپ در پی انتشار ویدئویی نژادپرستانه علیه اوباما

تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ کمک کرده‌اند. در این بخش، چهره‌های آنان روی بدن میمون‌ها مونتاژ شده است. هم‌زمان با نمایش این تصاویر، برای حدود یک ثانیه، آغاز ترانه «شیر امشب می‌خواهد» در پس‌زمینه پخش می‌شود. سسی آن ان افزود: این پیام که ی‌دادور روند نژادپرستانه مقایسه سیاه‌پوستان با میمون‌هاست، واکنش‌های تند و سریعی را برانگیخت.

اما ترامپ بابت انتشار فیلم نژاد پرستانه علیه باراک اوباما و همسر وی حاضر به عذرخواهی نند و اعلام کرد که کار اشتباهی نکرده است.اما با بالا گرفتن انتقادات به دلیل توهین نژادپرستانه علیه اولین رئیس جمهوری سیاه پوست آمریکا، ترامپ این ویدئو را از رسانه‌های اجتماعی حذف کرد. حذف این ویدئو که اعتراضی نادر به یک اشتباه ازسوی کاخ سفید بود، ساعتی پس از آن صورت گرفت که سخنگوی کاخ سفید «خشم ساختگی» ناشی از آن را مورد انتقاد قرار داد.

پس از افزایش درخواست‌ها برای حذف این ویدئو از جمله ازسوی جمهوری خواهان، کاخ سفید اعلام کرد که یکی از کارکنان این ویدئو را به اشتباه منتشر کرده است. سخنگوی کاخ سفید در بیانیه‌ای به سی ان ان، واکنش گسترده به این ویدئو را «خشم ساختگی» توصیف کرد. وی در توجیه اقدام ترامپ گفت: «این ویدئو برگرفته از یک جریان اینترنتی است

شه‌اند، اعلام کرد. این منبع گفت که تاکنون ۲۲۵۰ عضو سازمان تروریستی داعش شامل اعضای عراقی و سوری و دیگر ملیت‌ها به عراق

منتقل شده‌اند. به گفته این منبع، انتقال این افراد از راه زمینی و هوایی با همکاری نیروهای ائتلاف ضدتروریسم صورت گرفت.

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ – ۱۹ شعبان ۱۴۴۷ – ۸ فوریه ۲۰۲۶ – شماره ۱۳۳۰۰ – سال چهل و هفتم

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰۰ کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

گزارش خبری

تحریم‌های دولت ترامپ

علیه سازمان ملل؛

از گزارشگر ویژه تا قضات لاهه

تحریم‌های دولت آمریکا این‌بار نه دولت‌ها، بلکه نهادهای بین‌المللی و کارکنان سازمان ملل را هدف قرار داده است؛ اقدامی که با تحریم گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور اراضی اشغالی و شماری از قضات دیوان کیفری بین‌المللی، موجی از نگرانی جهانی درباره آینده عدالت بین‌المللی برانگیخته است.

خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: بحث و جدل‌ها پیرامون سیاست خارجی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر شدت گرفته است؛ سیاستی که به باور بسیاری از کارشناسان، بر اعمال فشار حداکثری برای تحقق اهداف واشنگتن، بدون توجه به ملاحظات حقوقی و بین‌المللی، استوار است. تازه‌ترین نمود این رویکرد، گسترش دامنه تحریم‌های آمریکا به درون سازمان ملل متحد و نهادهای وابسته به آن است.

در همین چارچوب، «فرانچسکا آلبانیز» گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، در معرض تحریم‌های مستقیم دولت آمریکا قرار گرفته است. این اقدام پس از آن صورت گرفت که آلبانیز با ارسال نامه‌هایی به بیش از ۱۲ شرکت بزرگ آمریکایی و مؤسسه خبریه، نسبت به احتمال درج نام آن‌ها در گزارشی ازسوی سازمان ملل هشدار داد: گزارشی که به نقش این شرکت‌ها در «نقض‌های جدی حقوق بشر» توسط رژیم صهیونیستی در نوار غزه و کرانه باختری می‌پردازد. در میان شرکت‌هایی که نامشان در این هشدارها مطرح شده است، غول‌های اقتصادی و فناوری آمریکا مانند آلفابت، آمازون، کاترپیلار، شورون، هیولت پاکارد، آی‌بی‌ام، لاکهید مارتین، مایکروسافت و پالانتیر دیده می‌شود.

در همین راستا، تحقیقات خبرگزاری رویترز نشان می‌دهد که این نامه‌ها تا حدی شرکت‌های آمریکایی را نگران کرده که دست‌کم ۲ شرکت، برای مهار پیامدهای احتمالی، از کاخ سفید درخواست کمک کرده‌اند.

با وجود جایگاه دیپلماتیک آلبانیز به‌عنوان مقام رسمی سازمان ملل که البته این سمت را به‌صورت داوطلبانه و بدون دریافت حقوق بر عهده دارد، تحریم‌های آمریکا از این مصونیت عبور کرده و او را به اتهام «ارسال نامه‌های تهدیدآمیز» به شرکت‌ها، در فهرست تحریم‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا قرار داده است؛ فهرستی که در کنار نام او، نام قاچاقچیان مواد مخدر مکزیکیی نیز به چشم می‌خورد. تحقیق گسترده رویترز که با گفت‌وگو با حدود ۲۴ مقام آمریکایی و سازمان ملل، کارکنان دیوان کیفری بین‌المللی و برخی افراد تحریم‌شده انجام شده است، نشان می‌دهد دامنه این اقدامات فراتر از آلبانیز رفته و قضات و دادستان‌های دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه را نیز در بر گرفته است. طبق این گزارش، هدف بخشی از این کارزار، جلوگیری از هرگونه تلاش آینده برای پاسخ‌گو کردن ترامپ یا مقامات دولت او در قبال عملیات نظامی آمریکا در خارج از کشور است.در مقابل، دولت ترامپ مدعی است تحریم‌ها علیه کارکنان دیوان کیفری بین‌المللی به دلیل تلاش‌های «غیرقانونی و بی‌اساس» آن‌ها برای تحقیق درباره آنچه این دادگاه «جنایات رهبران اسرائیلی در غزه» و نیز «جرایم ادعایی نظامیان آمریکایی در افغانستان» می‌نامد، اعمال شده است. وزارت خارجه آمریکا همچنین آلبانیز را متهم کرده است که دادگاه را به یکسرد شرکت‌ها و مدیران آمریکایی تشویق کرده و هشدار داده است که واشنگتن در برابر آنچه «جنگ سیاسی و اقتصادی» می‌خواند، کوتاه نخواهد آمد.

با این حال، این سیاست‌ها حتی در داخل دولت آمریکا نیز با اجماع کامل همراه نیست. درحالی که برخی مقام‌ها خواستار خوششن‌داری هستند، شماری دیگر به‌دنبال تشدید فشارها برای فلج کردن فعالیت دیوان کیفری بین‌المللی و مجازات گزارشگر ویژه سازمان ملل هستند.

طبق گزارش رویترز، پیامدهای این تحریم‌ها برای آلبانیز بسیار ملموس بوده است. حساب‌های بانکی او مسدود شده، کارت‌های اعتباری‌اش لغو شده و در مواردی برای انجام سفر ناچار به استفاده از کارت دوستانش شده است. زندگی خانوادگی او نیز تحت تأثیر قرار گرفته و فرزندان‌ش، ۱۲ و ۹ ساله، پس از دریافت تهدیدهای امنیتی، آزادی پیشین خود را در محل زندگی‌شان در تونس از دست داده‌اند.

در سطحی گسترده‌تر، این اقدامات نگرانی‌های جدی در محافل حقوقی و دیپلماتیک جهان ایجاد کرده است. بسیاری بیم آن را دارند که حملات دولت ترامپ به دیوان کیفری بین‌المللی، یکی از معودو نهادهای قادر به محاکمه رهبران قدرتمند از جمله آمریکایی‌ها را تضعیف کند. برخی حقوقدانان همچنین به مواردی چون زبانشدن رئیس‌جمهور ونزوئلا، حملات مرگبار آمریکا به قاچاقچیان ادعایی مواد مخدر در کارائیب، تهدید ایران و فشار بر دانمارک برای واگذاری گرینلند اشاره کرده و آن‌ها را نشانه‌هایی از نقض فراینده حقوق بین‌الملل می‌دانند.

به گفته هشت کارشناس که با رویترز گفت‌وگو کرده‌اند، هدف‌گرفتن آلبانیز و کارکنان دیوان کیفری بین‌المللی، تحولی خطرناک است که می‌تواند به الگویی برای تضعیف یا حتی فروپاشی نهادهای بین‌المللی تبدیل شود.

در این میان، نگرانی‌ها درباره آینده سازمان ملل نیز رو به افزایش است؛ به‌ویژه پس از آنکه ترامپ «شورای صلح» را با هدف حل‌وفصل منازعات جهانی تحت رهبری خود ایجاد کرده است. «نانسی کمبیس» استاد حقوق بین‌الملل در این‌باره می‌گوید تحریم‌های آمریکا علیه دیوان کیفری بین‌المللی «تلاشی آشکار برای تضعیف نهادی است که دولت ترامپ همواره با آن مخالف بوده و بخشی از نگاه کلی این دولت به جهانی است که در آن، آمریکا بدون پایبندی به استانداردهای بین‌المللی احساس منفعت بیشتری می‌کند».

رویترز در پایان آورده است: به این ترتیب، سیاست‌های دولت ترامپ، گزارشگر ویژه حقوق بشر، دیوان کیفری بین‌المللی و حتی سازمان ملل متحد را در یک چارچوب تحریمی واحد قرار داده و پرسش‌های جدی درباره حدود و پیامدهای استفاده از ابزار تحریم در آینده بیش روی جامعه جهانی گذاشته است.